



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO



POMORSKA WOJEWÓDZKA RADA SENIORÓW

Gdańsk, 15 kwietnia 2024 r.



Agenda:

- 11:00 - Rozpoczęcie posiedzenia - Agnieszka Kapała - Sokalska - Członkini Zarządu Województwa Pomorskiego, Przewodnicząca Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów.
- 11:10 - Informacje na temat Konkursu o nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego „Pomorskie dla Seniorów”
- 12:00 - Sprawy bieżące.



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

25^{lat}
SAMORZĄDU
WOJEWÓDZTWA
POMORSKIEGO

XVI posiedzenie Pomorskiej Wojewódzkiej Rady Seniorów

Konkurs o nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego „Pomorskie dla Seniorów”



CEL KONKURSU

Wyróżnienie Seniorów, Pracodawców, a także osób podejmujących szczególnie wartościowe i skuteczne inicjatywy na rzecz seniorów.

Upowszechnianie i promowanie działalności Seniorów i polityki senioralnej w regionie Województwa Pomorskiego.



Nagrody przyznawane są w kategoriach:

Zwyczajny - Niezwyčajny Senior/Zwyczajna - Niezwyčajna Seniorka

Osoby w wieku 60+ z terenu woj. pomorskiego, podejmujące poza strukturami organizacji/institucji działania na rzecz społeczności lokalnej.

Pracodawca przyjazny Seniorom

Pracodawca, który zatrudnia i prowadzi działania wspierające aktywność zawodową osób 50+.

Przyjaciel / Przyjaciółka Seniorów

Organizacje pozarządowe, pracodawcy, mieszkańcy (bez względu na wiek) z terenu woj. pomorskiego wyróżniający się w sposób szczególny w działaniach dla osób starszych, w tym inicjujących współpracę międzypokoleniową.



Uprawnionymi do zgłaszania kandydatów są:

- jednostki samorządu terytorialnego, z terenu województwa pomorskiego,
- organizacje pozarządowe zrzeszające Seniorów, lub działające na rzecz Seniorów z województwa pomorskiego,
- osoby fizyczne - mieszkańcy województwa pomorskiego.



W Konkursie mogą uczestniczyć:

- osoby fizyczne
- organizacje pozarządowe
- pracodawcy

z terenu województwa
pomorskiego



Terminy:

- Nabór zgłoszeń trwa od 22 marca do 25 kwietnia 2024 (decyduje data wpływu do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego)
- **Ocena zgłoszeń od 29 kwietnia do 17 maja 2024**
- Posiedzenie Kapituły Konkursu 20 maja godz. 10:00 (online)
- Rozstrzygnięcie Konkursu nastąpi do 31 maja 2024



Kapituła Konkursu

Kapituła Konkursu przyzna **w każdej z kategorii** maksymalnie 20 nagród (z terenu każdego z powiatów i miast na prawach powiatu po jednej nagrodzie).

➔ **Członkowie Kapituły Konkursu nie mogą zgłaszać kandydatów ani kandydować w Konkursie.**



Załącznik nr 2 do Regulaminu Konkursu o nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego „Pomorskie dla Seniorów”.

Karta oceny formalnej i merytorycznej
w Konkursie o nagrodę Marszałka Województwa Pomorskiego „Pomorskie dla Seniorów”

Karta oceny

Kategoria: Przyjaciel / Przyjaciółka Seniorów

Nazwisko i Imię kandydata: lub Nazwa organizacji pozarządowej:		Towarzystwo Przyjaciół Gdańska	
Gmina:		Gdańsk	
Powiat:		Gdańsk	
Ocena formalna oferty			
Lp.	Kryteria	TAK	NIE
1	Zgłoszenie jest złożone w terminie do dnia 28 kwietnia 2023r	tak	
2	Zgłoszenie jest złożone w formie papierowej	tak	
3	Zgłoszenie jest dokonane przez osobę uprawnioną	tak	
4	Zgłoszenie zawiera zgodę kandydata	tak	
5	Zgłoszenie zawiera zgodę zgłaszającego	tak	
6	Kandydat (osoba fizyczna) nie jest członkiem Kapituły	tak	
7	Kandydat zamieszkały/ma siedzibę w województwie pomorskim	tak	
Zgłoszenie kwalifikuje się do oceny merytorycznej		tak	
Nazwisko i Imię oceniającego:			
Uwagi dotyczące braków formalnych:			
Ocena merytoryczna oferty			
Lp.	Kryteria	Skala ocen	Ocena
1.	Opis dokonania wskazuje, że Kandydat wyróżnia się w sposób szczególny w działalności na rzecz osób starszych	Max. 4 pkt	
2.	Aktywność Kandydata promuje działania międzypokoleniowe	Max. 2 pkt	
Łącznie:		Max. 6 pkt	

Uzasadnienie zgłoszonej kandydatury (opis działalności):

Towarzystwo Przyjaciół Gdańska od wielu lat organizuje oraz koordynuje działania związane z aktywizacją seniorów z Gdańska i Pomorza w bardzo wielu obszarach. Od ponad 10 lat prowadzi wykłady i spotkania historyczne w ramach Gdańskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Uniwersytecie Gdańskim- jego spotkania cieszą się ogromną popularnością od lat.

Aktywizacja fizyczna to przede wszystkim organizowane systematycznie spaceru po Trójmieście (każdy wtorek - godz. 11.00)- według comiesięcznie uaktualnianego harmonogramu. Każdy spacer to minimum 80 uczestników. Na potrzeby tego projektu, w ramach działań własnych TPG, zakupiono również niezbędny sprzęt nagłaśniający, konieczny dla właściwego prowadzenia spotkań. Pan Piotr jest licencjonowanym przewodnikiem Gdańsku i półwyspie helskim, posiada również europejskie uprawnienia w zakresie pilotażu wycieczek krajowych i zagranicznych — jest to gwarancja właściwej merytorycznej i technicznej opieki nad uczestnikami.

W ramach działań Towarzystwa Przyjaciół Gdańska prowadzone są działania integrujące środowiska seniorów w różnych miast pomorskich (Sztum, Tczew, Żukowo, Pruszcz Gdański i inne)- w tym wspólne wyjazdy i spotkania integracyjne plenery malarskie, wycieczki, imprezy plenerowe.

Ciekawe zajęcia integrujące seniorów z dziećmi i młodzieżą prowadzone są również w prowadzonym przez TPG muzeum Strefa Historyczna Wolne Miasto Gdańsk- oprócz wykładów czy prezentacji są to również warsztaty kulinarne- np. wspólne gotowanie tradycyjnych gdańskich potraw w przestrzeni muzealnej, w historycznej kuchni.

Pan Piotr koordynuje i organizuje również współpracę gdańskich stowarzyszeń i fundacji- w zakresie wspólnych projektów (Stowarzyszenie Nasz Gdańsk, Fundacja Forum, Fundacja Bursztynowe Serce, Fundacja dla Tczewa i inne).

Właściwe zarządzanie zespołem ludzkim oraz grupą wolontariuszy zaangażowanych przy Towarzystwie Przyjaciół Gdańska pozwala na uzyskiwanie założonych celów w prowadzonych działaniach pro bono

Informacje o zgłaszającym:

organizacja pozarządowa z terenu województwa pomorskiego, działająca na rzecz Seniorów –



Karta oceny zbiorczej

Lp. (powiat)	Liczba zgłoszeń w powiatach	powiat	Przyjaciół / Przyjaciółka Seniorów			Liczba punktów		
			Gmina	Miejscowość	Kandydat	Opis dokonań wskazuje, że Kandydat wyróżnia się w sposób szczególny w działalności na rzecz osób starszych (0-4)	Aktywność kandydata promuje działania międzypokoleniowe (0-2)	SUMA
1	0	bytowski						
2	1	chojnicki	Chojnice	Chojnice				
3	3	człuchowski	Człuchów	Człuchów				
		człuchowski	Debrzno	Debrzno				
		człuchowski	Koczała	Koczała				



Kapituła Konkursu podejmuje decyzje zwykłą większością głosów.

W przypadku równej liczby głosów, rozstrzygającym jest głos Przewodniczącego lub Zastępcy Przewodniczącego.

Decyzje Kapituły Konkursu mają charakter ostateczny i nie podlegają procedurom odwoławczym.

Ocena zgłoszeń dokonywana jest w formie elektronicznej